
UCHWAŁA NR LI/454/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Opatowie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 
art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r., poz. 194 z późn. zm.), Rada Miejska w Opatowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Opatowie stanowiącym załącznik 
Nr 1 do uchwały Nr XXVI/167/2001 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie nadania 
Statutu Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Opatowie, zmienionym uchwałą Nr V/34/03 
Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 lutego 2003r. oraz uchwałą Nr XXXIV/240/05 Rady Miejskiej 
w Opatowie z dnia 29 lipca 2005 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł załącznika do uchwały - Statut Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Opatowie 
otrzymuje brzmienie: „Statut Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Czernika 
w Opatowie”. 

2) § 1 otrzymuje brzmienie:  Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Czernika 
w Opatowie zwana dalej „Biblioteką” działa zgodnie z Porozumieniem zawartym pomiędzy Zarządem 
Miasta i Gminy w Opatowie i Zarządem powiatu Opatowskiego z dnia 1 kwietnia 1999 roku w sprawie 
powierzenia wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu opatowskiego - Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy w Opatowie - utworzonej na mocy Zarządzenia Nr 2/85 z dnia 7 stycznia 
1985 r. Naczelnika Miasta i Gminy Opatów. 

3) § 2 otrzymuje brzmienie:  Biblioteka działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach ((Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

2) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

3) Ustawa z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.), 

4) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 

5) Ustawa z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.).. 

6) Niniejszego statutu. 

4) §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Siedziba Biblioteki znajduje się w Opatowie przy ul. Partyzantów 13b, a terenem jej działalności powiat 
opatowski w województwie świętokrzyskim ”. 

5) w §3 po ust.2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury wyodrębnioną pod względem prawnym 
i ekonomiczno-finansowym, której organizatorem jest Gmina Opatów, zwana dalej „Organizatorem” ”. 

6) §4 otrzymuje brzmienie: 

„Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda 
Gombrowicza w Kielcach”. 

7) §5 otrzymuje brzmienie: 



„Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą o pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz pieczęci 
okrągłych z nazwą Biblioteki i działu do identyfikacji zbiorów. Biblioteka posługuje się również nazwą 
skróconą w brzmieniu PiMGBP w Opatowie. Biblioteka posiada Exlibris w postaci znaku graficznego”. 

8) §6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteka jest główną publiczną biblioteką miasta, gminy i powiatu. 

2. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańców miasta i gminy - siedziby powiatu. 

3. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców 
powiatu, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci 
bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie miasta, gminy i powiatu. 

4. Biblioteka tworzy pola współpracy z instytucjami z terenu Województwa Świętokrzyskiego oraz 
instytucjami z innych regionów kraju i Europy”. 

9) §7 po ust. 11 dodaje się ust. 12 i 13 w brzmieniu : 

„12. Ochrona dóbr kultury 

13. Tworzenie warunków dla rozwoju zainteresowania wiedzą i sztuką”. 

10) §8 otrzymuje brzmienie : 

„Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez jej Dyrektora”. 

11) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteką zarządza Dyrektor, którego powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Opatów w trybie i na 
zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

2. Dyrektor zarządza całokształtem działalności  Biblioteki, reprezentuje ją na zewnątrz, czuwa nad 
mieniem i jest za nie odpowiedzialny”. 

12) §11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wynagrodzenia pracowników Biblioteki określone są na podstawie zakładowego Regulaminu 
Wynagradzania zatwierdzonego przez Dyrektora”. 

13) §15 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Biblioteki nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu 
opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Beata Górecka 

 



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w Statucie Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Czernika 
w Opatowie wynikają ze zmiany lokalizacji Biblioteki z adresu: ul. Leszka Czarnego 6, 27-500 
Opatów na adres: ul. Partyzantów 13b, 27-500 Opatów, dodanie w nazwie Biblioteki imienia 
patrona biblioteki:” Powiatowa i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Czernika w 
Opatowie” oraz z aktualizacją obowiązujących przepisów prawa.  
 
 
Oprac. p.o. Dyrektor PiMGBP w Opatowie 
                  Danuta Szypulska 
 
 



 

Gmina Opatów Numer załącznika  
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Powiatowej  i Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Opatowie,” 
została podjęta następującą proporcją głosów: za 12, przeciw 0, 
wstrzymało się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2022.12.29 12:26:31 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za  Przeciw 
1. Jolanta Baran     BRAK 
2. Waldemar Bocheński        
3. Jacek Cheba        
4. Dawid Kargulewicz        
5. Krzysztof Kawalec        
6. Klaudiusz Kędziora        
7. Magdalena Masternak       
8. Wiesław Suska        
9. Małgorzata Szczepańska        

10. Beata Górecka       
11. Stanisław Wysopal        
12. Andrzej Żychowski        

 

Wstrzymało się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 13

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

